Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20  февраля 2026  года                                                                                 № 196
г. Могоча

О проведении субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов входящих в состав Могочинского муниципального округа в 2026 году

В соответствии с  п. 25 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории Могочинского муниципального округа, утвержденные решением Совета Могочинского муниципального округа от 27.02.2024 № 65, в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства в весенне-летний период на территории населенных пунктов, входящих в состав Могочинского муниципального округа, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Провести на территории населенных пунктов, входящих в состав Могочинского муниципального округа субботники по благоустройству и наведению санитарного порядка с 01.03.2026 по 01.06.2026.
Еженедельно пятницу считать санитарным днем.
2. Утвердить  прилагаемый состав комиссии для координации работ и осуществления контроля по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов, входящих в состав Могочинского муниципального округа .
3. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям обеспечить санитарную очистку и благоустройство на прилегающих к их предприятиям, организациям территориях и объектах благоустройства.
	4. Руководителям муниципальных учреждений принять участие в санитарной очистке и благоустройству на закрепленных за ними территориях.
 	5. Руководителям управляющей организации, ТСЖ, ТОСов, жителям частного сектора обеспечить санитарную очистку и благоустройство на придомовых территориях в соответствии с требованиями Правил благоустройства территории Могочинского муниципального округа.
6. Муниципальному бюджетному учреждению Могочинского муниципального округа «Благоустройство» и главам городских и сельских администраций организовать работу по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов, входящих в состав Могочинского муниципального округа и активизировать работу по выявлению фактов нарушения Правил благоустройства территории Могочинского муниципального округа.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Могочинский рабочий», а также обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: «https://mogocha.75ru».
8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа по территориальному развитию.

Глава  Могочинского
муниципального округа                                                             А.А.Сорокотягин

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от  20  февраля  2026 года  № 196

СОСТАВ
комиссии для координации работ и осуществления контроля по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов, входящих в состав Могочинского муниципального округа

Председатель комиссии: – Бородина Н.В. - заместитель главы Могочинского муниципального округа по территориальному развитию;

Сопредседатели комиссии:
1. Лепская А.С. - директор МБУ «Благоустройство»;
2. Анохова Г.А. - начальник отдела благоустройства и градостроительства Управления территориального развития Могочинского муниципального округа;
3. Алексейчик Н.Ю. – глава Амазарской городской администрации;
4. Зырянова Л.И.-  и.о.главы Ключевской городской администрации;
5. Ломанов С.В.- и.о. главы Ксеньевской городской администрации;
6. Гизатов А.А.  - глава Давендинской городской администрации;
7. Плотникова С.А.- и.о.главы Семиозёрнинской сельской администрации;
8. Куприянов С.М.- глава Сбегинской сельской администрации.

________________________